Si bien el domicilio contractual es la ciudad de Bogotá D.C., el servicio se podrá realizar desde el lugar que 
eventualmente RTVC requiera. 

1.4.6. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.4.6.1. Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y OCHO 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 
($178.299.450) incluido IVA Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el 
certificado de disponibilidad presupuestal número 1692 del 22 de febrero de 2016. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los